



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	41.397.873/0001-67			
Endereço	Cidade	Telefone		
GUAPO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240798	9185	170	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
11/06/2024	222344		5	2024021657
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		21.985,32	2.954,52	19.030,80

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	2.954,52

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO EM GERAL, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO DA CANTINA MUNICIPAL, POR MEIO DA ATA 043/2024, PREGAO 005/2024, COM VIGENCIA DE 16/05/2024 A 15/05/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	23059	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	100,00	4,43000	443,00
2	61110	ALCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	50,00	5,89000	294,50
3	21386	ALCOOL EM GEL - 5 LITROS	6,00	38,39000	230,34
6	28029	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	100,00	4,44000	444,00
7	67140	DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO - EMBALAGEM	20,00	20,49000	409,80
8	57043	DETERGENTE DESINCRUSTANTE P/ REMOÇÃO DE	15,00	21,00000	315,00
16	32796	SABÃO EM PÓ CAIXA 5 KG	15,00	20,05000	300,75
17	67141	SABONETE ANTISSEPTICO- EMBALAGEM 5LT	4,00	29,55000	118,20
23	71785	SANITIZANTE PARA VERDURAS LEGUMES E FRUTAS	7,00	56,99000	398,93
					2.954,52

Líquido por Extenso

***** (DOIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA

Usuário do